

Звіт про стан виконання плану заходів за II квартал 2026 року
з реалізації в Одеській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року
МИКОЛАЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу
Напрямок: Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль 1.1. Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності					
1. Контроль за виконанням вимог нормативно-правових актів, будівельних норм щодо створення фізичної доступності для маломобільних груп населення на всіх етапах (проектування, будівництво, прийняття в експлуатацію) створення об'єктів будівництва					
1.1. Надання у вихідних даних для проектування об'єктів будівництва посилення щодо дотримання чинних державних норм та стандартів для створення безбар'єрного середовища	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житл	2025	2026	Виконується	При проектуванні безбар'єрного середовища, у вихідних даних (технічних умовах, містобудівних умовах та обмеженнях) для будівництва Миколаївської селищної ради дотримуються всі чинні державні норми, стандарти та

	ово- комуна льного господа рства,а рхітект ури,тра нспорт у та благоус трою				ДБН (Державні Будівельні Норми), зокрема, ДБН В.2.2-40:2018 "Інклюзивність будівель і споруд", ДБН В.2.2-5:2018 "Навчальні заклади" з урахуванням безбар'єрності, а також національні стандарти та законодавство щодо забезпечення доступності для маломобільних груп населення (МГН),наголошуючи на вимогах Закону України "Про засади державної регуляторної політики..." та Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору до 2030 року, щоб забезпечити безперешкодний доступ всіх верств населення.
2. Оцінка стану безбар'єрності та розробка пропозицій до селищних цільових та комплексних програм, які включатимуть зміну просторів відповідно до вимог безбар'єрності (реконструкція, капітальний і поточний ремонт, а також розумне пристосування)					
1.1. Визначення переліку будівель (приміщень) комунальної	Рада безбар'єрності	01 березня 2025 року	01 жовтня 2025 року	Виконано	Упродовж літа в нашій громаді проводилась оцінка

власності територіальної громади, які не відповідають вимогам безбар'єрності	при виконавчому комітеті і Миколаївської селищної ради, відділу соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та				ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення. Було перевірено 12 громадських об'єктів, серед яких:  навчальні заклади  заклади культури  установи охорони здоров'я  адміністративні будівлі  торгові заклади  Аптека Матеріали оцінки вже доступні на офіційному вебсайті Миколаївської селищної ради
---	--	--	--	--	---

	благоустрою				
1.2. Надання пропозицій до програм з питань створення умов доступності на об'єктах соціальної, культурної та освітньої сфери, а також сфери охорони здоров'я	Рада безбар'єрності при виконавчому комітеті і Миколаївської селищної ради, відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства	01 березня 2025 року	01 грудня 2025 року	Виконується	Створення безбар'єрного простору на території Миколаївської громади передбачає внесення пропозицій до місцевих програм, щодо доступності об'єктів соціальної, культурної, освітньої сфер та охорони здоров'я, щодо Національної стратегії до 2030. Та залучаючення громадськості (осіб з інвалідністю, ветеранів) до вирішення проблем щодо забезпечення реальної доступності для всіх категорій населення.

	рства, архітек тури,тр анспор ту та благоус трою				
1.3. Здійснення аналізу безбар'єрності вулиць і доріг, публічних послуг та інформації з метою визначення проблемних питань	Рада безбар'єрності при виконавчому комітеті і Миколаївської селищної ради, відділ соціально-економічного розвитку, комунальної	01 березня 2025 року	01 грудня 2025 року	Виконано	На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2025 № 1007 «Деякі питання створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах», затверджено «Порядок створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах». . Матеріали опубліковано: ▪ на офіційному веб-сайті Миколаївської селищної ради https://bit.ly/4v2C6qq

	власнос ті,житл ово- комуна льного господа рства,а рхітект ури,гра нспорт у та благоус трою				
3. Приведення об'єктів соціальної, культурної та освітньої сфери у відповідність до нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення					
1.1. Облаштування приміщень і просторів соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення	Центр надання соціальних послуг	01 березня 2025 року	25 грудня 2025 року	Виконано	У ЦНАП Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області під час надання адміністративних послуг зазначено ряд виконаних заходів щодо виконання вимог Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030.

					Матеріали опубліковано: на офіційному веб-сайті Миколаївської селищної ради https://drive.google.com/drive/folders/13MiN5nVPG5vWOACc7c4CHx-S3kD3Bj1h
1.2.Провести аналіз доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю	Відділ освіти, молоді та спорту	01.01.2025 01 березня 2025	31.08.20 25 25грудня 2025рок у	Виконано	Матеріали опубліковано: ▪ на інтерактивній карті «ЛУН місто. Мапа безбар'єрності»: Посилання на карту з результатами моніторингу: https://lun.ua/misto/barrier-free/mindev-2025
1.3. Провести моніторинг стану доступності закладів культури та об'єктів культурної інфраструктури щодо наявності безбар'єрного доступу	Відділ освіти, культур и молоді	01.01.2025	25.12.20 25	Виконується	Матеріали опубліковано: ▪ на інтерактивній карті «ЛУН місто. Мапа безбар'єрності»: https://lun.ua/misto/barrier-free/mindev-2025

	та спорту				free/mindev-2025
4. Приведення об'єктів закладів охорони здоров'я у відповідність до нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення					
1.1. Забезпечення доступності закладів охорони здоров'я для маломобільних груп населення	Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська амбулаторія загальної практики сімейної медицини»	01 березня 2025 рік	25 грудня 2025 року	Виконано	Матеріали опубліковано: ▪ на інтерактивній карті «ЛУН місто. Мапа безбар'єрності»: tps://lun.ua/misto/barrier-free/mindev-2025
5. Проведення навчання для представників органів місцевого самоврядування з питань створення безбар'єрного простору					
1.1. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного	Заступник голови ради безбар'єрності	01.01.2025 01.01.2026	25.12.2025 25.12.2026	Виконується	В комунальній установі «Інклюзивно-ресурсний центр» Миколаївської селищної ради здійснювалася системна робота, спрямована на реалізацію принципів безбар'єрності,

простору	виконавчо го комітету Миколаївс ької селищної ради, відділ соціальног о захисту населення, відділ освіти, культури молоді та спорту				забезпечення доступного інклюзивного освітнього середовища та підвищення професійної компетентності працівників закладів освіти. Проведено семінар «Логопедична робота в умовах війни та профілактика емоційного вигорання». Надані практичні рекомендації щодо збереження психоемоційного здоров'я педагогічних працівників та акцентувала увагу на важливості дотримання принципів безбар'єрності в освітньому середовищі. Проведено семінар «Особливості інклюзивного навчання в системі освіти та формування толерантного ставлення до осіб з особливими освітніми потребами», під час якого висвітлювалися питання створення інклюзивного та безпечного освітнього середовища, дотримання принципів безбар'єрності, розвитку толерантності та поваги до поваги до осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.
----------	--	--	--	--	---

Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
Стратегічна ціль: 1. Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах					
1. Підвищення освіченості про спектр соціальних, медичних та інших послуг для ветеранів війни, послуг раннього втручання та допомоги постраждалим від усіх форм насильства					
1.1. Розміщення інформації про спектр послуг для ветеранів війни у закладах охорони здоров'я, центрах інтегрованих соціальних послуг	«Миколаївська амбулаторія загальної практики сімейної медицини», Центр надання соціальних послуг	01 березня 2025 року	01 липня 2025 року	Виконано	Інформацію про спектр послуг для ветеранів війни у закладах охорони здоров'я, розміщено на внутрішніх ресурсах.

1.2. Розміщення інформації про спектр медичних послуг для ветеранів війни на офіційному вебсайті селищної ради та у соціальних мережах	Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська амбулаторія загальної практики сімейної медицини»	01 березня 2025 року	31 грудня 2025 року	Виконано	Розміщено інформацію про спектр медичних послуг для ветеранів війни на офіційному вебсайті Миколаївської селищної ради.
1.3. Організація та проведення семінарів, тренінгів, навчань та інших інформаційно-просвітницьких заходів, рекламних кампаній, відеоматеріалів тощо для різних цільових аудиторій з питань реалізації сімейної та гендерної політики, запобіганні домашньому	Центр надання соціальних послуг, служба у	01 березня 2025 року	31 грудня 2025 року	Виконано	Організація та проведення семінарів, тренінгів, навчань та інших інформаційно-просвітницьких заходів, для різних цільових аудиторій з питань реалізації сімейної та гендерної політики, запобіганні домашньому насильству та/або насильству

наси́льству та/або наси́льству за ознакою статі, протидія торгівлі людьми на місцевому рівні	справах дітей				за ознакою статі, протидія торгівлі людьми організовується з квалфікованими психологами ,та психологічними службами в онлайн форматі за сприянням фахівців відділенням соціальної роботи Центру надання соціальних послуг Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області
1.4. Розміщення інформації про послугу раннього втручання на офіційному сайті та у соціальних мережах	Відділ соціального захисту населення, Відділ освіти, культури молоді та спорту Миколаївської	01 березня 2025 року	31 грудня 2025 року	Виконано	Послуга раннього втручання – це комплексна підтримка сімей з дітьми від народження до 4-х років з порушеннями розвитку чи ризиком їх виникнення, що надається фахівцями вдома або в природному середовищі дитини та родини, з метою покращення розвитку та якості життя .

	селищ ої ради				
2. Підвищення обізнаності серед персоналу органів місцевого самоврядування, та працівників охорони здоров'я про важливість доступності та рівних можливостей для людей з різними комунікативними порушеннями, освіченості громадян про спектр послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення та заходів щодо створення умов доступності на території громади					
1.1. Провести інформаційно-роз'яснювальну роботу серед працівників системи охорони здоров'я, які здійснюють прийом громадян щодо культури та особливостей спілкування з особами з порушеннями слуху	Комуна льне некоме рційне підприє мство «Микол аївська амбула торія загальн ої практи ки сімейно ї медици ни»	01.01.2025 01.01.2026	01.12.2025 01.12.2026	Виконується	Працівниками КНП Миколаївська амбулаторія ЗПСМ при здійсненні прийомів дотримуються всі необхідні вимоги щодо до культури та особливості спілкування з особами з порушеннями слуху.
1.2. Розмістити інформацію щодо політики безбар'єрності на	Відділ соціаль	01.01.2025	01.12.2025	Виконується	На протязі 2025 року та I кварталу 2026 року на

офіційному вебсайті селищної ради та у соціальних мережах	но-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою, головний спеціаліст загального відділу	01.01.2026	01.12.2026		офіційному вебсайті Миколаївської селищної ради висвітлюються на офіційному вебсайті вся інформація . https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/pages/221464-bezbarjernist
---	--	------------	------------	--	--

1.3. Розмістити інформацію про спектр послуг для ветеранів в амбулаторії, фельдшерських пунктах, старостинських округах	Комунальне некомерційне підприємство «Миколаївська амбулаторія загальної практики сімейної медицини», Старостинських округів	01.01.2025	31.08.2025	Виконано	КНП Миколаївська амбулаторія ЗПСМ, а також фельдшерско-акушерські пункти на внутрішніх ресурсах розміщено інформацію стосовно спектру надання послуг.
---	--	------------	------------	----------	---

1.4. Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою, відділ освіти, культури, молоді та	01.01.2025	01.12.2025	Виконано	Миколаївською селищною радою висвітленні заходи щодо привернення уваги суспільства до потреби створення доступного середовища та рівних можливостей для всіх громадян, підвищення обізнаності про рішення та реформи формування безбар'єрних просторів, сервісів та інформації, а також сприяння розвитку культури поваги та гідності. Зокрема, на офіційному вебсайті селищної ради широко висвітлено новини щодо успішних прикладів реалізації безбар'єрності
---	--	------------	------------	----------	---

	спорту, загальн ий відділ, старост иські округи				
1.5. Забезпечити проведення щорічного Національного тижня безбар'єрності (травень	Відділ соціаль но- економі чного розвитк у, комуна льної власнос ті, житлов о- комуна льного господа рства, архітек тури, транспо рту та	01.05.2025 01.05.2026	31.05.2025 31.05.2026	Виконується	Миколаївська громада взяла активну участь у проведенні та висвітленні заходів у рамках Національного тижня безбар'єрності, який проходив з 19 по 25 травня 2025 року, з метою привернення уваги суспільства до потреби створення доступного середовища та рівних можливостей для всіх громадян, підвищення обізнаності про рішення та реформи у контексті формування безбар'єрних просторів, сервісів та інформації, а також висвітленню новин Матеріали опубліковано: на офіційному веб-сайті Миколаївської селищної ради

	благоустрою, відділ освіти, культурних і молоді та спорту, відділ «Центр надання адміністративних послуг»				https://bit.ly/4k03XS3; https://bit.ly/4moMPHe; https://bit.ly/3ScP6HW; https://bit.ly/3YRjPhs; https://bit.ly/4mmLpgs; https://bit.ly/4336Ziy; http://bit.ly/4k7Mrvo; https://bit.ly/3ZqIx8k У соціальних мережах Фейсбук висвітлені проведені заходи в закладах освіти: https://www.facebook.com/share/p/1AQRYuCs8K/; https://www.facebook.com/share/p/1MLiCTnxkJ/?mibextid=wwXIfr; https://www.facebook.com/share/p/16SisxbUkv/?mibextid=wwXIfr; https://www.facebook.com/profile.php?id=61550751275281&locale=uk_UA В 2026 проведено Національний тиждень безбар'єрності з 25 по 31 травня 2026 року з метою привернення уваги
--	--	--	--	--	---

					суспільства до потреби створення доступного середовища та рівних можливостей для всіх громадян, підвищення обізнаності про рішення та реформи у контексті формування безбар'єрних просторів, сервісів та інформації, а також сприяння розвитку культури поваги та гідності. Матеріали опубліковано: на офіційному веб-сайті Миколаївської селищної ради https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/news/325907-shhodo-provedennia-nacionalnogo-tiznia-bezbarjernosti-v-ulianovskomu-liceyi https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/news/327710-nacionalnij-tizden-bezbarjernosti-v-antoniukivskomu-liceyi https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/news/325918-zaxodi-do-nacionalnogo-tiznia-bezbarjernosti-v-oleksiivskomu-liceyi https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/news/325912-
--	--	--	--	--	---

					nacionalnii-tizden-bezbarjernosti-v-mikolayivskomu-licevi https://mykolaivka-gromada.od.gov.ua/news/325885-bezbarjernist-u-diyi-knigonosennia
1.6. Підвищити рівень поінформованості батьків і дітей про мінну небезпеку і правила поведінки на прифронтових і деокупованих територіях	Відділ освіти, культури, молоді та спорту	01.01.2025 01.01.2026	25.12.2025 25.12.2026	Виконується	В Миколаївському ліцеї постійно вчителями проводяться уроки, виховні заходи в рамках курсу «Захист України», проводиться інформативно-роз'яснювальна робота, щодо правил поведінки при мінній небезпеці, оповіщенні повітряна тривога.
1.7. Розмістити інформаційні матеріали з питань ветеранської політики на офіційному вебсайті, в соціальних мережах селищної ра	Відділ соціального захисту населення, Центр надання соціаль	01.01.2025 01.01.2026	01.12.2025 01.12.2026	Виконується	З початку року фахівцем із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, з метою отримання різних заходів з підтримки, надавалися послуги ветеранам війни, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, членів

	них послуг, Загальн ий відділ				сімей осіб, які зникли безвісти за особливих обставин під час проходження військової служби, та інших демобілізованих осіб. Ключовими запитами ветеранів війни та демобілізованих осіб, членів їх сімей до фахівця із супроводу є наступні: - Проведення інформування, консультування щодо сприяння організаційному вирішенню питань надання правової, соціальної, психологічної допомоги; - Консультування з питань зайнятості зокрема отримання грантової підтримки на розвиток підприємницьких ініціатив; - Проведення інформаційно - просвітницької роботи; - Здійснення супроводу в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах, організаціях незалежно від форми власності, зокрема під час надання допомоги в оформленні документів, та інші.
--	---	--	--	--	---

					Робота по підтримці наших ветеранів та членів їх родин постійно здійснюється інформаційно - роз'яснювальна робота, щодо інформування мешканців громади з питань підтримки ветеранів та членів їх сімей, налагоджено співпрацю з структурними підрозділами Миколаївської селищної ради, які займаються підтримкою та надають належні послуги ветеранам війни та членам їх сімей, фахівцями Березівської філії Одеського обласного центру зайнятості, фахівцями ЦНАПу, ПФУ, ТЦК та СП. - З листопада 2025 року здійснюється робота щодо допомоги родинам в організації та проведенні мирних акцій на підтримку зниклих безвісти за особливих обставин під час проходження військової служби та полонених.
--	--	--	--	--	--

					Акції заплановано проводити кожен 1 та 3 п*ятницю місяця. Інформація про послуги ветеранам, заходи висвітлюється на сторінках фейсбук, та ведеться комунікація у групах у вайбері.
Стратегічна ціль: 2. Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі					
1.Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп					
1.1. Забезпечити проведення освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких заходів (тренінги, акції, семінари, форуми рад та активної молоді для забезпечення необхідними інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності щодо роботи з різними категоріями дорослих, дітей та молоді (зокрема, особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок війни) для їх залучення до громадянського та	Відділ освіти, культур и молоді та спорту, відділ соціального захисту населення, Центр	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	Для забезпечення розбудови громадянського суспільства заплановано проведення освітніх заходів (тренінгів, семінарів, форумів) для активної молоді. Метою є підвищення спроможності роботи з різними категоріями, включаючи ВПО та осіб з інвалідністю, для їх залучення до суспільно-політичного життя. Основними напрямками реалізації є:

політичного життя, а також спрямованих на розбудову громадянського суспільства	надання соціальних послуг				Освіта та інструментарій: Організація тренінгів та семінарів для активної молоді, з метою забезпечення їх необхідними інструментами для підвищення якості діяльності. Інклюзія та залучення: Орієнтація заходів на роботу з різними категоріями населення, зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які постраждали внаслідок війни. В закладах освіти Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області постійно проводиться інформаційно роз'яснювальна робота виховного характеру, щодо залучення до громадсько політичного життя ,спрямованих на побудову громадянського суспільства
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
Стратегічна ціль . Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у громадах					

1.Проведення просвітницької кампанії щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, про повагу, безбар'єрні комунікації і чутливу мову спілкування

1.1.Провести просвітницьку кампанію на рівні територіальної громади щодо толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, як вагому складову інтеграції у життя громади	Відділ освіти, культур и молоді та спорту	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	Проведення просвітницької кампанії в територіальній громаді є ключовим елементом створення безбар'єрного середовища та інтеграції людей з інвалідністю в суспільне життя. Така кампанія спрямована на руйнування стереотипів, заборону дискримінації та впровадження коректної комунікації. Основні напрямки просвітницької кампанії: Впровадження чутливої мови (People-first language): Акцент на людині, а не на її інвалідності. Правильно: «людина з інвалідністю», «людина, яка користується кріслом колісним», «людина з порушеннями зору/слуху», «дитина з особливими освітніми потребами». Некоректно: «інвалід», «візочник», «сліпий», «аутист», «хворий».
---	--	----------------------------------	----------------------------------	--------------------	---

					Толерантне ставлення та етика спілкування: Ставитися з повагою, фокусуючись на особистості, а не на обмеженнях. Не пропонувати допомогу без потреби; якщо допомога потрібна — спочатку запитати, як саме краще це зробити. Звертатися безпосередньо до людини, а не до супроводжуючої особи. Недопущення дискримінації та булінгу: Заборона стигматизації, дискримінаційних висловлювань та прямих обмежень прав (наприклад, доступ до послуг, працевлаштування). Протидія булінгу (цькуванню) у закладах освіти, зокрема щодо дітей з ООП. Інтеграція у життя громади: Розуміння інвалідності як соціального, а не медичного явища: бар'єри створює середовище, а не фізичний стан людини з інтересами, забезпечення цифрової доступності (налаштування
--	--	--	--	--	---

					озвучування, покращення видимості).
1.2. Забезпечити проведення просвітницьких кампаній в громаді щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	Центр надання соціальних послуг	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	Забезпечення проведення просвітницьких кампаній у громаді щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби (реінтеграція ветеранів та ветеранок) є пріоритетним завданням. Поширення інформації про соціальні гарантії, пільги, медичне обслуговування. Проведення заходів щодо використання коректної мови в громаді, що запобігає стигматизації та сприяє повазі. Інформування про діяльність фахівців із супроводу ветеранів (асистентів ветерана), які допомагають у вирішенні питань на місцях.
1.3. Провести гендерно-чутливі інформаційно-просвітницькі заходи про те, куди звертатися про	Центр надання	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	

підтримку людям, які постраждали від домашнього насильства, куди звертатися свідкам такого насильства	соціальних послуг, служба у справах дітей				
1.4. Забезпечити проведення заходів щодо вшанування пам'яті захисників України	Відділ освіти, культур и, молоді та спорту, Центр надання соціальних послуг, структурні підрозділи селищної ради, комунальні	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	На протязі 2025 та II кварталу 2026 року забезпечено проведення заходів щодо вшанування пам'яті захисників України.

	заклади , старост инські округи				
Напрямок 4. Суспільна та громадська безбар'єрність.					
Стратегічна ціль . Доступні для кожної людини соціальні, освітні, охорони здоров'я, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші послуги					
1. В систему навчання органів державної та місцевої влади, публічних службовців, надавачів послуг включено питання доступності, інклюзії та безбар'єрності					
1.1. Забезпечити належне функціонування у закладах освіти захисних споруд цивільного захисту та їх доступність і безпеку для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю	Відділ освіти, культур и, молоді та спорту	01.01.2025	31.12.2025	Виконується	На території Миколаївської селищної ради функціонує протирадіаційне укриття ПРУ № 56156, розташоване в будівлі Миколаївського ліцею Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області. У приміщенні Миколаївського ліцею проводиться капітальний ремонт. Права замовника (кінцевого бенефіціара) за зазначеним об'єктом передано Департаменту капітального будівництва та дорожнього господарства Одеської обласної

					державної адміністрації відповідно до рішення Миколаївської селищної ради від 07.02.2024 № 2775-VIII. Департаментом капітального будівництва та дорожнього господарства Одеської обласної державної адміністрації укладено договір на виконання робіт за вказаним об'єктом.
2.Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій					
1.1 Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбарності з дотриманням містобудівного законодавства, Будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства	2025	2026	Виконується	На території Миколаївської селищної ради функціонує протирадіаційне укриття ПРУ № 56156, розташоване в будівлі Миколаївського ліцею Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області. У приміщенні Миколаївського ліцею проводиться капітальний ремонт. Права замовника (кінцевого бенефіціара) за зазначеним об'єктом передано Департаменту капітального будівництва та дорожнього господарства Одеської обласної

	рства, архітек тури, транспо рту та благоус трою, відділ освіти, культур и молоді та спорту, Центр наданн я адмініс тративн их послуг				державної адміністрації відповідно до рішення Миколаївської селищної ради від 07.02.2024 № 2775-VIII. Департаментом капітального будівництва та дорожнього господарства Одеської обласної державної адміністрації укладено договір на виконання робіт за вказаним об'єктом.
Стратегічна ціль . Кожна людина має доступ до розвиненої системи громадського здоров'я, включаючи заходи фізичної активності та спорту					
1. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності та адаптивного спорту					
1.1. Провести гендерно чутливі інформаційно-просвітницькі	Відділ освіти,	01.01.2025	31.12.2025	Виконується	Проводяться заходи для зміцнення здоров'я населення,

заходи для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної поведінки	культур и молоді та спорту, Центр надання соціальних послуг, служба у справах дітей	01.01.2026	31.12.2026		раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя.
1.2. Забезпечити поширення соціальної реклами зі здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування - як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття	Відділ освіти, культур и молоді та спорту, Центр надання соціальних послуг,	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	Забезпечено поширення соціальної інформації зі здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування - як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття.

	служба у справах дітей				
1.3. Забезпечити надання психологічної допомоги та підтримки ветеранам і ветеранкам	Центр надання соціальних послуг	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	
1.4. Забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	Відділ освіти, культур и молоді та спорту	2025 рік	2026 рік	Виконується	Забезпечено доступність послуг інклюзивного позашкільного навчання.
2. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп					
1.1. Забезпечити надання психологічної допомоги та підтримки дітям, які отримали травматичний досвід	Центр надання соціальних послуг, служб	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	Забезпечено надання психологічної допомоги та підтримки дітям, які отримали травматичний досвід кваліфікованими фахівцями.

	а у справа х дітей				
1.2. Забезпечити доступність першої психологічної допомоги для всіх суспільних груп	Центр надання соціальних послуг	01.01.2025 01.01.2025	31.03.2025 31.12.2026	Виконується	Забезпечено доступність першої психологічної допомоги для всіх суспільних груп.
Стратегічна ціль . Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю					

1. Забезпечення надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства					
1.1. Забезпечити продовження надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	Центр надання соціальних послуг	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	
Стратегічна ціль . Громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність					
Розвинуто інституційну спроможність органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності					
1.1. Забезпечити проведення засідань Ради безбар'єрності	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою Миколаївської селищної ради	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	Матеріали опубліковано на офіційному веб-сайті Миколаївської селищної ради https://bit.ly/4ltmG9a

1.2. Забезпечити висвітлення результатів діяльності Ради безбар'єрності	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури, транспорту та благоустрою Миколаївської селищної ради	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконуються	Матеріали опубліковано на офіційному веб-сайті Миколаївської селищної ради https://bit.ly/4ltmG9a
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність					
Стратегічна ціль: Забезпечення осіб з особливими потребами та/або інвалідністю всіма формами та видами освіти					

1. Щорічний моніторинг щодо забезпечення реалізації освітніх прав осіб з особливими освітніми потребами на кожному рівні здобуття освіти					
1.1. Забезпечення доступу до якісної освіти та недискримінації дітей, батьки яких працюють за кордоном	Відділ освіти, культури молоді та спорту	01.01.2025 01.01.2026	31.12.2025 31.12.2026	Виконується	
2. Забезпечення доступу до освіти для дітей, батьки яких працюють за кордоном					
2.1. Перевезення дітей до закладів освіти, які пересуваються в кріслах колісних	Відділ освіти, культур и молоді та спорту	2025 рік	2026 рік	Виконується	На території Миколаївської селищної ради заклади освіти, в яких навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення, відсутні.
3. Впровадження системи інформування та реалізації освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами					
3.1. Проведення навчальних тренінгів для здобувачів освіти щодо правил спілкування, толерантності, тендерно чутливої мови, навичок взаємодії тощо з	Відділ освіти, культур и молоді	2025 рік	2026 рік	Виконується	

особами з інвалідністю та іншими маломобільними групами населення	ді та спорту				
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність					
Стратегічна ціль: Кожному доступне провадження підприємницької діяльності та забезпечення самозайнятості					
1. Забезпечення інформування населення про доступні програми підтримки бізнесу					
2.1. Розміщення на офіційному вебсайті селищної ради інформації щодо програм підтримки підприємств, які працевлаштовують осіб з інвалідністю, молодь, ВПО	Відділ соціально-економічного розвитку, комунальної власності, житлово-комунального господарства, архітектури,	01 квітня 2025 року	31 грудня 2026 року	Виконується	

	транспо рту та благоус трою				
--	--------------------------------------	--	--	--	--